


 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スマホで 

読めるよ！o 

周南市交通安全対策推進協議会の総会が 6 月 25 日、市役所多目的室で行わ

れ、交通安全活動の功労者として三丘子ども見守り隊が表彰されました。 

三丘子ども見守り隊は三丘小学校と連携し、児童に声掛け活動をしながら事故や

トラブルの無いように登下校時を見守っています。 

 

次へ 次へ 

 

三丘地区コミュニティはずっと子どもがいるまちづくりを目指しています。見守り隊も

微力ながら子どもの安心安全に努め、子どもたちとのふれあいを楽しんでいます。

現在 18 名の隊員で活動していますが、多くの方に力をお借りしながら見守っていき

たいと思います。ぜひご参加をお願いします。 

石光英隆 会長からのメッセージ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

◆三丘スポーツ振興会からのおしらせ

暑い日が続くなか、外での草刈り作業が億

劫になっていませんか？“ほっと三丘”コミュ

ニティ協議会で草刈業務承ります！ 

 

草刈り範囲や金額は要相談です。ご希望の

方は事務局までご相談ください。  

 

三丘市民センター（コミュニティ事務局） 

☎0833-92-0177 

 

”ほっと三丘”コミュニティ協議会では子どもたち

が安全で楽しく三丘で過ごせるまちづくりを目指

し「ずっとこどもがいるまちプロジェクト」を掲げて

活動をしています。 

 

その事業の一環として移住者と空き家のマッチン

グサービスをおこなっているのですが、現在紹介

できる空き家が少なくなってきました．．． 

 

皆さんの近所で貸出のできる空き家の情報があ

れば教えてください！ 

また、活動メンバーも募集しています！興味のあ

るかたはご連絡ください。 

三丘市民センター（コミュニティ事務局） 

☎0833-92-0177 

草刈り依頼の募集 

7/12（金）にスポーツ振興会会議にて盆ソフトボール大会の実施が決まりました！ 

組み合わせは以下のとおりです。 

 

空き家情報を募集します！！ 

川
尻
⏫
␢
␊ 

中
村
合
同
⏫
␢
␊ 

安
田
下
⏫
␢
␊ 

宮
河
内
⏫
␢
␊ 

 

プロジェクトのメンバーや三丘を紹介してくだ

さった皆さんで新しく来られた田代さんご一家

と加勢さんご一家の歓迎会を行いました！ 

■訃報連絡 

“ほっと三丘”コミュニティ協議会の会長である宗貞洋治さんが令和 6 年 5 月 28 日（火）に 

お亡くなりになられました。 

宗貞さんは、長年にわたり三丘地区コミュニティの会長を務められ、地域の清掃活動や三丘

徳修館まつり等のイベント行事、みつおずっと子どもがいるまちプロジェクトでの空き家移住

促進の活動など、三丘地区をより良いまちにしようと多大なご尽力をしてくださいました。 

これまでのご功績に感謝申し上げますとともに、謹んでご冥福をお祈り申し上げます。 

■みつおずっとこどもがいるまちプロジェクト 

“ほっと三丘”コミュニティからのお知らせ 

試合開始時刻 

①9：00   

②10：00 

③11：20 

④12：30 

8 月 15 日（木） 8：45 開会式 

平素より「みつおずっと子どもがいるまちプロジェクト」にご理解ご協力いただき、感謝申し上

げます。プロジェクトの活動にて新たに 2 世帯（8 名）の空き家移住が実現しました。 

それに伴い、6 月 29 日（土）に移住した方々の歓迎会をおこなったことをご報告いたします。 

 

 

 

今後も移住者が増えるよう、三丘の魅力発信・空き家の整備・移住者へのサポートなど取り組んでいきたいと

思います。どうぞご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

暑さが予想されますので、飲み物や帽子等の暑さ対策は各自での準備をお願いします。 

参加をご希望される方は自治会のスポーツ評議員または三丘市民センター（0833-92-0177）まで

ご連絡ください。皆様のご参加お待ちしております！ 




